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Do IX edycji ogólnopolskiego konkursu literackiego zgłoszono 214 książek. Kapituła Nagrody Żółtej Ciżemki
w składzie: dr hab. Katarzyna Wądolny-Tatar (przewodnicząca), Marcin Bruchnalski, Wioletta Gawlik-Janusz,
Iwona Haberny, dr Anna Machwic, Izabela Ronkiewicz-Brągiel oraz dr Agnieszka Staniszewska-Mól, przyznała
dwie nagrody.

Laureatami zostali: Paweł Beręsewicz oraz Aleksandra Czudżak i Piotr Czudżak.

Paweł Beręsewicz został nagrodzony za książkę „Dziewięć czerwonych iksów”, Wydawnictwa
Literatura. Paweł Beręsewicz to absolwent anglistyki, były nauczyciel, poeta, tłumacz oraz leksykograf
specjalizujący się w literaturze dziecięcej i młodzieżowej. Jest zdobywcą licznych nagród literackich i
wyróżnień, w tym prestiżowej Nagrody Literackiej im. Kornela Makuszyńskiego. Poza pisaniem
zajmuje się także tłumaczeniami książek.

Aleksandra Czudżak i Piotr Czudżak otrzymali nagrodę za książkę „Jak nazwać pieska?”, Wydawnictwa
Wolno.

Aleksandra Czudżak jest ilustratorką i graficzką, absolwentką Akademii Sztuk Pięknych we Wrocławiu.
Specjalizuje się w ilustracji, rysunku oraz grafice warsztatowej, zwłaszcza w technice akwaforty. Jej
prace poruszają tematy kobiecości, archetypów, przyrody oraz mitologii. Autorka murali, ilustracji
książkowych i okładkowych. „Jak nazwać pieska?” to jej książkowy debiut.

Uroczysta gala wręczenia nagród laureatom IX edycji Nagrody Żółtej Ciżemki odbędzie się dziś, 14
czerwca podczas pikniku literackiego Biblioteki Kraków, przygotowanego w ogrodzie Biblioteki
Głównej (ul. Powroźnicza 2).

W programie pikniku m.in. spotkanie z Pawłem Beręsewiczem i warsztaty prowadzone przez
Aleksandrę Czudżak, interpretacja fragmentów nagrodzonej książki w wykonaniu aktorów Teatru
Groteska w Krakowie, spektakl teatralny „Kwiat paproci”, warsztaty tworzenia barwnych zakładek do
książek, rozgrywki w pirackie gry wielkoformatowe oraz szereg innych zajęć literacko-animacyjnych.
Zapraszamy od godz. 11.00 do 16.00.

Szczegółowy program pikniku dostępny na stronie www.biblioteka.krakow.pl.

http://www.biblioteka.krakow.pl

